
pěnu.

mastnoty  a  neč i s tot .  Dut iny  a  t rh l iny  v  podk ladu  je  t řeba

Použ íve j te  výhradně
nízkoexpanzn í  montážn í

Pěnu nanáše j te  ve  2  -  3
pásech  o  výšce  do  20  mm.
Do vytvrzen í  montážn í
pěny  (cca .  6  hod in)
zapřete  parapet  shora
pomocí  vzpěr ,  k l ínů  a  
zátěžové  desky .

Vzdálenost
kotev:
-  max .  65  cm
-  max .  20  cm od  
  konce  parapetu

 

Doprava & skladování Možnosti montáže

Přesah a sklon parapetu

Př i  zaměřen í  parapetů  mus í  být  zoh ledněn je j i ch  přesah.

 

Naše doporučení :

přesah:  4  cm,  sk lon  5°

pomocí montážní pěny

 

pomocí montážního lepidla

 

pomocí montážních kotev

Upozornění

Podk lad  parapetu  mus í  být  pevný ,  nosný ,  bez  dut in ,  

p lně  uzavř í t  např .h ladkou vrs tvou  (  cementová  mal ta  )  
nebo  vhodnou i zo lačn í  deskou.
Př i  montáž i  mus í  být  zoh ledněna  roztažnost  parapetů
v l ivem tep lotn ích  výkyvů.  Parapety  větš í ch  dé lek  proto
doporuču jeme dě l i t  pomoc í  spo jek  do  pasu .
Pro  ochranu  před  koroz í  nepouž íve j te  pro  parapety
Helotop  rozpouštěd la ,  agres ivn í  č i s t i če  a  s i l i kony  na  báz i
kyse l iny  octové .  Pro  montáž  použ íve j te  neutrá ln í  

.

zes í těný  s i l i kon .

� ���������� �

�����������

� ���������� �

�����������

Parapety  se  v  tomto
př ípadě  osazu j í  pomoc í
t rva le  e las t i ckého  
montážn ího  lep id la  na
rovný ,  vyzrá lý  podk lad .
Lep id lo  nanáše j te  v  
př í čných  pruz ích  výšky
cca .  10  mm ve
vzdá lenost i  cca .  15  cm.
Pro  za j i š těn í  min .  v rs tvy
lep id la  (3  -  5  mm)

m i n .  4  c m

4 0  m m

U přesahu  nad  10  cm doporuču jeme upevn i t  parapet
pomocí  montážn ích  kotev .

r á m  o k n a

s k l o n  5 °

b o č n í  k r y t k a  " U "

p a r a p e t

m o n t á ž n í  l e p i d l o

p a r a p e t  H e l o t o p

Možnosti provedení

P Ř I  M A N I P U L A C I  N E P O U Ž Í V E J T E
O S T R É  P Ř E D M Ě T Y .

Osazení parapetu před provedením omítacích
prací ( hrubá stavba )

Osazení parapetu k omítnutému ostění

 

 

b o č n í  k r y t k a  " U "

t ě s n í c í  p r o f i l  C T  1 4 0

t ě s n í c í  p r o f i l  C T  1 4 0

z d i v o

t ě s n í c í  p á s k a

Dut inu  mez i  spodní  hranou parapetu  a  zd ivem vyp lňte
kompr imovanou těsn íc í  páskou  z  měkké  pěny .

m o n t á ž n í  p ě n a

 

 

 

montážn í  kotva

 

Parapet  opatřený
bočn ími  k rytkami
typu  "U"  je  v
tomto  př ípadě
osazen  do  hrubé
stavby  a  bočn í
krytky  nás ledně
zaomítány .

Parapet  opatřený
bočn ími  k rytkami
typu  "L"  je  
napojen  k  ostěn í
min .  5  mm
ši rokou  spárou
z  e las t i ckého
mater iá lu .

 

Pro  e l iminac i  v l i vu  dé lkových  změn parapetu
doporuču jeme bočn í  hrany  krytek  opatř i t  spárovac í
pěnovou páskou  (  19  x  5  mm ) .

K  vytvořen í  tepe lně  i zo lačn ího  systému napojen í
bočn í  k rytky  s  ostěn ím a  zadn í  hrany  parapetu  s  okenním
rámem doporuču jeme použ í t  kompr imovanou těsn íc í 
pásku  z  impregnované  měkké  pěny .

Pro  těsné  napojen í  parapetu  s  okenním rámem lze
rovněž  použ í t  těsn íc í  prof i l  CT  140.

Těsné  napojen í  mez i  okenním rámem a  zadn í  hranou
parapetu  provedeme prost ředn ic tv ím těsn íc ího  prof i lu 
CT 140  nebo kompr imovanou těsn íc í  páskou  (20/1-4  mm).

Spáru  mez i  bočn í  k rytkou  typu  "L"  a  omítkou  
doporuču jeme vyp ln i t  kombinac í  těsn íc í  pásky  (např .  
10/3-7  mm)  a  neutrá ln ího  zes í těného s i l i konu.

Otevřený  zadn í  roh  mez i  bočn í  k rytkou  a  samotným
parapetem doporuču jeme utěsn i t  Buty l  samolepkou s

 in tegrovanou a lu  fó l i í .

t ě s n í c í  p r o f i l  C T  1 4 0

m o n t á ž n í  p ě n a

d i l a t a č n í  s p á r a

k o r k o v é  d e s t i č k y

m o n t á ž n í  l e p i d l o

t ě s n í c í  p á s k a

b o č n í  k r y t k a  " U "

Parapety  sk ladu j te  a
přepravu j te  v leže .
Ochrannou fó l i i  odst raňte
až  po  montáž i  a  dokončen í
omítac ích  prac í ,  ne jpozdě j i
však  do  t ř í  měs íců  po  je j i ch
obdržen í .  Př i  omítán í
zakry j te  parapety  kar tonem.
Před  s tažen ím ochranné
fó l ie  odst raňte  z  povrchu
vo lné  neč i s toty .

65  cm
20 cm

doporuču jeme použ í t  samolep íc í  korkové  dest i čky .



pomocí  měkké  lá tky ,  houby  nebo kar táče  a  obyk lých  

M o n t á ž n í  p o k y n y  a  
d o p o r u č e n í
  

  
 Helotop

Naše doporučení :
Použ íve j te  or ig iná ln í  montážn í  mater iá l  He lopa l .

Pozor: V př ípadě  neodborně  provedené  montáže  a  nedodržen í
naš ich  pokynů  neruč íme za  nás ledné  škody .

www.helopal.cz

Příslušenství

Boční krytky

Butyl - Alu páska

Těsnící profil CT 140

Nerezové šrouby

Protihlukové podložky

Spojka do pasu

Rohová spojka

Čištění & údržba

Utěsnění spár

6
3

2
5

3
1

 1
0

/0
3

/1
1

F

v n ě j š í  p a r a p e t y

Parapety  He lotop  č i s těte  prav ide lně  v lažnou vodou,  

č i s t í c í ch  prost ředků.  Nepouž íve j te  prost ředky  abraz ivn í .

Pro  odst ranění  větš í ch  neč i s tot  použ i j te  autovosk  nebo
spec iá ln í  č i s t í c í  prost ředek  pro  e loxované  povrchy .

Předměty  umístěné  na  parapetu  př i  údržbě  zvede j te
(  neposouve j te  )  a  ne j lépe  opatřete  např .  korkovou
podložkou.

Chrán í  zd ivo  a  omítku  před  průn ikem vody  a  
zneč i š těn ím.

boční  krytka "L"
 -  p ro  osazen í  parapetu  k  hotové  omítce

boční  krytka "U"
 -  p ro  osazen í  parapetu  před  omítán ím
 -  pro  osazen í  parapetu  do  tepe lně  i zo lačn ího  systému

Buty l  páska  s  in tegrovanou a lu  fó l i í  ve
formě rohové  samolepky  s louž í  k  
utěsněn í  otevřených  rohů  prot i  průn iku
vody ,  k teré  se  v  segmentu  vně jš í ch
parapetů  vyskytu j í  mez i  samotným
parapetem,  bočn í  k rytkou  a  okenním
rámem.

Těsn íc í  prof i l  se  nasazu je  na  zadn í  s těnu
parapetu  a  za j i š ťu je  vodotěsné  napojen í  
s  okenním rámem.  V  př ípadě  jeho  použ i t í
nen í  nutné  spáru  mez i  parapetem a
okenním rámem s i l i konovat  nebo těsn i t
kompr imovanou těsn íc í  páskou.
A l ternat ivně  l ze  použ í t  kompr imovanou
těsn íc í  pásku  z  impregnované  měkké  pěny  
(  např .  BG1 20/1-4  mm ) .

S louž í  k  př ipevnění  parapetů  k  podokenní  l i š tě .
Spo lečně  s  pod ložkami  a  p las tovými  krytkami  j sou  
ned í lnou  součást í  každé  dodávky .

Prot ih lukové  pod ložky  t lumí  intenz i tu  dešťového h luku.
Jedná  se  o  samolep íc í  pásy  š í ře  3 ,  5  nebo 8  cm,  k teré
se  lep í  na  spodní  část  parapetu .  Pod ložky  by  měly
pokrývat  cca .  1/3  š í ře  parapetu .

Použ ívá  se  k  napojen í  parapetů  u
průběžných  sestav  de lš í ch  než  6  m.
Spojka  se  nasazu je  na  konce  
napojovaných  parapetů  a  vytvář í
současně  d i la tačn í  spáru  š í řky  12  mm.

Použ ívá  se  k  napojen í  parapetů  u  rohových  sestav .
Spo jka  se  nasazu je  na  konce  napojovaných  parapetů  a  
vytvář í  současně  d i la tačn í  spáru  š í řky  12  mm.

Teilansicht3

Maßstab 1:1

Ex is tu j í c í  spáry  se  vyp ln í  a  utěsn í
vhodným mater iá lem,  např .
e las t i ckou  po ly -ethy lenovou
šňůrou  a  t rva le  e las t i ckou
hmotou (  neutrá ln í  s i l i kon  ) .
Pro  vyp lněn í  spáry  l ze  rovněž
použ í t  kompr imovanou těsn íc í
pásku  z  impregnované  měkké  -
pěny .

Upozornění :  Spáry z  elastických látek se musí
pravidelně udržovat a obnovovat.

s p o j k a  d o  p a s u

r o h o v á  s p o j k a  p r o  v n ě j š í  r o h r o h o v á  s p o j k a  p r o  v n i t ř n í  r o h

n e u t r á l n í  s i l i k o n

P E  š ň ů r a

t ě s n í c í  p á s k a


